
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DEMACEIÓ 

SECRETARIA.MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ 

COMANDO GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ 

SUB COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ 
 
 
 

C O M U N I C A D O   D E   A J U S T E 
 
 

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente 
ao mês de JANEIRO/2025, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal 
de Segurança Cidadã – SEMSC, este Comando Geral da GCM RESOLVE: 

 
 
 

 Incluir na escala de serviço: 
 
GM WELLINGTON DE OLIVEIRA RODRIGUES, Mat. 20.785-3 , Posto USF SÉRGIO QUINTELA, 
expediente, 07h as 13h, em virtude de retorno de Licença Prêmio, retroativo a 01 de janeiro de 
2025. 
 
GM ADEILTON BIAS DOS SANTOS, Mat. 19.942-7, Posto REGIÃO OPERACIONAL I - ROMU ALFA - 
SEDE GCM FAROL / GAAO - SEDE GCM, turno 24 x 72, 3º GO, em virtude de retorno de Licença 
Prêmio, retroativo a 12 de janeiro de 2025. 
 

 Movimentar na escala de serviço: 
 
 

INSP. LUIZA DA ROCHA MONTEIRO CASADO, Mat. 925727-6, Posto SUBCOMANDO GERAL DA 
GCM, turno 24 X 72, 3º GO, para o Posto SUPERINTENDÊNCIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO 
INTERNA, expediente das 08h as 14h, conforme tabela abaixo, retroativo a 10 janeiro de 2025. 

 
 

 
 
 

Maceió-AL, de 29 de janeiro de 2025 
 
 

Jamerson Oliveira Martiniano da Silva – Matrícula 925.508-7 
Comandante Geral 

Guarda Civil Municipal de Maceió 

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 LUIZA DA ROCHA MONTEIRO CASADO 925727-6 INSP SUPERINTENDENTE

INSP 1 SUB 0 GM 0 TOTAL     1

SUPERINTENDÊNCIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO INTERNA

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

08:00 às 14:00


